

ساکا، سالیبا و گابریل ماگالاش که در آستانه گرفتن کارت زرد پنجم خود در این فصل و خطر محرومیت بودند، هیچ یک در این بازی کارتی نگرفتند تا با توجه به قانون لیگ برتر و گذشت ۱۹ بازی از لیگ، دیگر با خطر محرومیت زودهنگام با کارت زرد پنجم مواجه نباشند. حالا آنها برای محرومیت به رسیدن به ۱۰ کارت نیاز دارند.

معروف شکست ناپذیر فصل ۲۰۰۳-۰۴ که جام طلایی را برای آرسنال به ارمغان آورد، در پایان نیم فصل و پس از ۱۹ بازی ۱۴۵ امتیاز کسب کرده بود. آن تیم ۱۲ تساوی داشت. آرسنال این فصل فقط ۲ تساوی و یک شکست داشته. آیا نخستین قهرمانی پس از ۱۹ سال در راه است؟



بوی قهرمانی

توپخانه توپچی‌ها بد جور بوی باروت می‌دهد

هیولای دروازه‌کش

هالند دیگر بچه‌غول نیست؛ یک غول ترسناک است

دیگر کم کم باید عادت کنیم گزارش‌ها درباره رکوردهای تازه را از لیونل مسی و کریستیانو رونالدو به سمت آریلینگ هالند منحرف کنیم، مهاجم نروژی دیگر یک بچه‌غول نیست؛ یک غول بزرگ دیوانه است. کارهایی که او می‌کند، در سطح آدمیزاد نیست. این مهاجم در پیروزی ۳ بر صفر منچستر سیتی مقابل لوز با هم‌تیم‌های خود، آن هم فقط با ۱۶ بار لمس توپ در ۶۱ دقیقه حضور در زمین. این گل شماره ۲۵ لیگ برای او و گل شماره ۳۱ در همه رقابت‌های این فصل با پیراهن منچستر سیتی بود. هالند فقط ۶ ماه است این پیراهن را بر تن می‌کند که بیش از یک‌ماه آن لیگ به‌خاطر جام جهانی تعطیل بود.

این چهارمین هت‌تریک او در این فصل لیگ برتر و شانزدهمین باری است که در یک مسابقه ۳ گل یا بیشتر زده است. این را در نظر بگیرید که کریستیانو رونالدو با آن عظمت در ۴ فصل حضور در لیگ برتر تنها ۳ بار توانسته بود هت‌تریک کند. رونالدو بیشتر هت‌تریک‌هایش را در ژنرال‌مادری ثبت کرد و رکورد زد.

هالند حالا ۳۲ گل با رکورد ۳۲ گل محمد صلاح به‌عنوان رکورددار بیشترین گل زده در یک فصل لیگ برتر فاصله دارد. این در حالی است که هنوز نیمی از فصل باقی مانده است.

مهاجم نروژی فقط به ۱۹ بازی در پیراهن لیگ نیاز داشت تا با ثبت ۴ هت‌تریک رکورد رود فان نیستلروی (۵۶ بازی) را بشکند و به سریع‌ترین بازیکنی تبدیل شود که ۴ هت‌تریک در این مسابقات انجام داده است. تنها آن شیر در یک فصل لیگ برتر توانسته بود بیش از ۴ بار هت‌تریک کند که به فصل ۹۶-۹۵ برمی‌گردد با ۵ هت‌تریک.

تعداد گل‌های او تا اینجا بیشتر از آقای گل‌های ۱۲ دوره مختلف لیگ برتر شده که شامل فصل اخیر است. فصل پیش صلاح سون هونگ مین با ۳۲ گل به‌طور مشترک آقای گل لیگ شده بودند. آقای گل‌های فصل اخیر لیگ برتر: ۲۰-۱۹، جیمی واردی، ۲۱-۲۰، هری کین، ۲۲-۲۱، صلاح و سون، ۲۳ گل.

هالند چهارمین هت‌تریک خود در لیگ برتر انگلیس را تنها در نوزدهمین بازی خود ثبت کرد و رکورد رود فان نیستلروی را در سرعت ثبت این تعداد هت‌تریک شکست؛ هالند ۱۹ بازی، فان نیستلروی ۶۵ بازی، لوئیس سوارس ۸۱ بازی، شیر ۸۶ بازی، رابی فولر ۸۹ بازی.

سریع‌ترین بازیکنان تاریخ لیگ برتر که موفق شدند به ۲۵ گل در این رقابت‌ها برسند؛ هالند (۹ بازی)، کوین رایت‌فیلیپس (۲۶ بازی)، اندی کول (۲۷)، آلن شیرر و فرناندو تورس (۳۴)، اوبامینگ (۳۷)، سرخیو آگوئرو (۳۸)، فان نیستلروی (۳۹)، محمد صلاح (۴۰).

آریلینگ هالند در لیگ برتر: ۲۵ گل، چلسی در لیگ برتر: ۲۲ گل. تیم او از کمتر گل زده‌اند و لیگ در این فصل فقط یک گل بیش از این مهاجم ثبت کرده و منچستر یونایتد فقط ۷ گل بیشتر رکورد بیشترین گلزن یک باشگاه لیگ برتر در تمام مسابقات در طول یک فصل ۴۴ گل است که هالند با گذشت یک نیمه از فصل ۱۳ گل با این رکورد فاصله دارد.

کوین دی‌برون در این فصل بیش از هر بازیکن دیگری در ۵ لیگ معتبر اروپایی در تمام رقابت‌ها پاس گل داده است (۱۶) که ۷ پاس گل از این تعداد برای آریلینگ هالند بوده است.



تیم تاکنون ۲۳۸ بار با هم بازی کرده‌اند که ۹۸ بار منچستر و ۸۷ بار آرسنال برده.

در این فصل ۱۶ بازی از لیگ ۱۹ بازی ابتدایی خود در لیگ برتر را برده است. توپچی‌ها از آغاز فصل در ماه اگوست فقط ۱۷ امتیاز از دست داده‌اند.

منچستر یونایتد هم خوب نتیجه گرفته، هنوز با رقیب اصلی یعنی من سیتی بازی نکرده و ۲ دیدار رفت و برگشت مقابل این تیم هنوز باقی است. از ۹ رویارویی گذشته در لیگ راه گوار دی‌ولایاخته اما در ۲ رویارویی در جام حذفی توانسته او را شکست دهد. حالا در فاصله ۲ بازی مانده تا دیدار رفت تیم در لیگ، جمعه این هفته در دور چهارم جام حذفی انگلیس باز هم این امری با هم روبه‌رو می‌شوند؛ در زمین من سیتی. شاید پس از این مسابقه بتوان گفت آرسنال شخصیت قهرمانی در این فصل را دارد یا نه.

مارکوس رشفورد باز هم گل زد. او در ۹ دیدار متوالی اخیر برای منچستر گل زده، حتی در مسابقه‌ای که به‌عنوان بازیکن جانشین و در نیمه دوم وارد زمین شده است.

رشفورد حالا برای منچستر ۱۱۰ گل به‌ثمر رسانده و فقط ۱۸ بازیکن بالاتر از خودش می‌بیند.

رشفورد فصل قبل ۳۲ بار به میدان رفت و ۵ گل به‌ثمر رساند و این فصل ۱۷ گل در ۲۷ دیدار داشته. فصل پیش ۴ گل و ۲ پاس گل در ۲۵ بازی لیگ داشت و این فصل ۹ گل و ۳ پاس گل در ۱۸ بازی لیگ برتر.

او برابر هت‌تریک لیگ عملکردی عالی داشته؛ به لیونل پوول ۳ گل، به چلسی ۲ گل، به منچستر سیتی ۲ گل، به تاتنهام ۲ گل، به آرسنال ۲ گل زد. رشفورد مرد بازی‌های بزرگ است. عملکرد کلی رشفورد مقابل آرسنال: ۱۱ بازی، ۵ گل، ۴ پاس گل.

گل دوم آنکتیا در این بازی تعداد گل‌های این مهاجم آرسنال را به ۷ گل در ۷ بازی اخیر رساند.

اندی آنکتیا دومین بازیکن آرسنال شد که با گل دقیقه ۹۰ باعث برد مقابل منچستر یونایتد می‌شود؛ بازیکن اول تیری آنری در ژانویه ۲۰۰۷ بود.

آرسنال در ۱۳ بازی آخر خود از زمان شکست مقابل منچستر یونایتد در همین فصل شکستی نداشته که این طولانی‌ترین روند شکست‌ناپذیری توپچی‌ها از دسامبر ۲۰۱۸ به این طرف است. آنها در آن مقطع در ۱۲ بازی پیاپی شکست نخورده بودند.

آرسنال در بازی مقابل منچستر یونایتد ۶۳ لمس توپ در محوطه جریمه حریف داشت که این بهترین رکورد بین همه تیم‌ها در این فصل و بیاترگی میل هجومی بالای تیم آرسنال است.

حالا با وجود گذشت نیمی از فصل و عملکرد آرسنال در این مقطع کمتر کسی است که نسبت به شایستگی این تیم برای قهرمانی لیگ تردیدی داشته باشد. برد ۳ بر ۲ مقابل منچستر یونایتد حاصل ذهنیت عالی آرسنال بود. آنها در بازی رفت هم با وجود ارائه نمایشی برتر تنها شکست فصل خود را متحمل شده بودند اما این بار همه چیز فرق داشت. تنها تیمی که در زمین اراده پیروزی داشت، آرسنال بود. آنها حتی در بازی با نیوکاسل که پدیده این فصل است، در یک سوم پایانی زمان مسابقه تقدیر بی‌تابی می‌کردند انگار آخرین بازی عمرشان است.

روحیه برتری جویی چیزی است که با نمایش تیم در فصل‌های پیشین قابل مقایسه نیست. زمین‌خو طوری خوشحالی کرد که انگار قهرمان جهان شده است. مدافع او کرانی که خودش

سابقه چند قهرمانی لیگ با من سیتی را دارد، با توضیح درباره این شادی، فلسفه فوتبال آرسنال و ذهنیت بازیکنان را شرح داد: «به بازیکنان

گفتم اگر الان شادی نکنیم، بعدها حسرت می‌خوریم. وقتی در تابستان به تیم اضافه شدم، به بازیکنان گفتم من برای حضور در جمع تیم با لالی جدول بازی نمی‌کنم، ما باید قهرمان شویم. آن موقع خیلی‌ها به حرفم

نخستین، اما الان دیگر ایسین حرف خنده‌دار نیست».

آرسنال فصل گذشته در پایان فصل ۲۸ بازی ۶۳ امتیاز گرفته بود. در این فصل در نیمه راه و تا پایان

مقدماتی ۱۹ جمع امتیازات این تیم به عدد ۵۰ رسید. با ادامه این روند، حتی از امتیاز ۱۰۰ هم می‌توانند رد شوند. منچستر سیتی فصل

۱۸-۲۰۱۷ که ۱۰۰ امتیاز شده بود، در میانه راه ۵۵ امتیاز کسب کرده بودند؛ ۵ امتیاز بیش از آرسنال این فصل. یورگن کلوپ هم که در نیم فصل ۲۰-۲۰۱۹ لیورپول را پس از ۲۰ سال به قهرمانی لیگ رسانده بود، ۵۵ امتیاز کسب کرد و در پایان فصل ۹۹ امتیاز شد.

امتیازات آرسنال تا پایان فصل‌های اخیر به‌عنوان سرمربی آرسنال گاهی حتی تا نیمی از امتیازات این فصل هم کمتر بوده؛ ۲۰-۱۹، یازدهم با ۱۲۴ امتیاز، ۲۱-۲۰، یازدهم با ۱۲۷ امتیاز، ۲۲-۲۰، چهارم با ۱۳۵ امتیاز، ۲۳-۲۲، اول با ۱۵۰ امتیاز.

بسیار اینکه آرسنال همه دربی‌های لندن را برده و مقابل لیورپول و

به زیان یووه و به سود ناپولی

با تساوی ۳-۳ یوونتوس و آتالانتا ۱۲ امتیاز دیگر هم از چنگ یووه پرید. این باشگاه به تازگی با کسر ۱۱۵ امتیاز به دلیل شفاف نبودن مسائل مالی و فریب کاری روبه‌رو بوده و به همین دلیل از رتبه دوم و سوم جدول تا میانه جدول سقوط کرده است.

الگری که بدون توجه به انتقادات از سبک فوتبالش، توانسته بود تیمش را ۸ پیروزی و ۸ گلین شیت پیاپی تا بالای جدول ببرد، حالا در ۲ بازی ۸ گل از ناپولی دریافت کرده است. یوونتوس از ۱۹۸۸ برای نخستین بار در ۲ بازی ۸ گل خورد. بدشانسی آنها این است که در یک چهارم نهایی جام حذفی هم به تور همین آتالانتا خورده‌اند. آتالانتا هم زیاد گل می‌خورد هم زیاد گل می‌زند. آنها در ۲ بازی آخر ۱۶ گل به حریفان خود زده و ۷ گل بازی مقابل یوونتوس: ۲۸ گل در ۲۸ بازی. کروس هم در بازی مقابل بیلباو به رکورد ۲۱ گل لالیگایی رسید که ۱۱ گل از گل‌هایش با شوت از خارج از محوطه جریمه بوده. همچنین تونی با این گل، به رکورد ۲۷ گل زده با پیراهن رئال مادرید رسید و با اوزیل برابری کرد. وینیسیوس دیگر بازیکن مهم این دیدار بود. کارلتو از او در برابر حمله‌ها دفاع کرد و گفت: «روی او خطا زیاد می‌شود و من از همه می‌خواهم که به او احترام بگذارند. من عاشق این بچه هستم».



رقابت شانه‌به‌شانه

رئال و بارسا دست از سر صدر جدول بر نمی‌دارند

بارسلونا به اعتراف زاوی در بازی با ختافه هم خوب بازی نکرد اما توانست با یک گل پیروز شود و در فاصله ۳ امتیازی با رئال مادرید در صدر جدول بماند. این موفقیت به لطف دروازه‌بان آلمانی به‌دست آمد. بارسا فقط در ال کلاسیکو فینال سوپر جام تیم مقتدری بود. آنها در لالیگا دردهای اقتصادی به‌دست می‌آورند و تیکی تاکا بازی نمی‌کنند. تراشتگن با ۸۴ درصد بیشترین درصد سیر در ۵ لیگ معتبر این فصل دارد. او در ۱۷ بازی اول لیگ ۱۳ گلین شیت داشته که دومین رکورد در تاریخ لالیگاست. پدرو با ۵ گل زده بیشترین تعداد گل را بدون احتساب مهاجمان دارد. در آستانه دیدار حساس چهارشنبه شب این هفته مقابل رئال سوسیداد در جام حذفی، این برد انگیزه زیادی به بازیکنان داد. سوسیداد در هفته بعدی لالیگا هم با رئال مادرید بازی دارد. شاگردان پیکرینی در رتبه سوم جدول ایستاده‌اند.

اما رئال مادرید که آخر این هفته در جام حذفی باید به مصاف اتلتیکو مادرید برود، یک دیدار سخت دیگر را هم به هر جان‌کنندگی که بود، در سن مامس به‌سلامت به پایان رساند و ۲ بر صفر بر اتلتیک بلبائو پیروز



با تساوی ۳-۳ یوونتوس و آتالانتا ۱۲ امتیاز دیگر هم از چنگ یووه پرید. این باشگاه به تازگی با کسر ۱۱۵ امتیاز به دلیل شفاف نبودن مسائل مالی و فریب کاری روبه‌رو بوده و به همین دلیل از رتبه دوم و سوم جدول تا میانه جدول سقوط کرده است. الگری که بدون توجه به انتقادات از سبک فوتبالش، توانسته بود تیمش را ۸ پیروزی و ۸ گلین شیت پیاپی تا بالای جدول ببرد، حالا در ۲ بازی ۸ گل از ناپولی دریافت کرده است. یوونتوس از ۱۹۸۸ برای نخستین بار در ۲ بازی ۸ گل خورد. بدشانسی آنها این است که در یک چهارم نهایی جام حذفی هم به تور همین آتالانتا خورده‌اند. آتالانتا هم زیاد گل می‌خورد هم زیاد گل می‌زند. آنها در ۲ بازی آخر ۱۶ گل به حریفان خود زده و ۷ گل بازی مقابل یوونتوس: ۲۸ گل در ۲۸ بازی. کروس هم در بازی مقابل بیلباو به رکورد ۲۱ گل لالیگایی رسید که ۱۱ گل از گل‌هایش با شوت از خارج از محوطه جریمه بوده. همچنین تونی با این گل، به رکورد ۲۷ گل زده با پیراهن رئال مادرید رسید و با اوزیل برابری کرد. وینیسیوس دیگر بازیکن مهم این دیدار بود. کارلتو از او در برابر حمله‌ها دفاع کرد و گفت: «روی او خطا زیاد می‌شود و من از همه می‌خواهم که به او احترام بگذارند. من عاشق این بچه هستم».